
Liquidazione a saldo di quanto dovuto alla ditta Drager Medical italia

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1077 del 06.08.2012

OGGETTO: Lavori di Implementazione prese nei sistemi pensili installati nella nuova Rianimazione
del P.O. San Francesco di Nuoro. Liquidazione a saldo di quanto dovuto alla ditta
Drager Medical Italia s.p.a. (CIG ZF205D9259)

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la deliberazione n° 346 del 06 marzo 2009 è stato approvato il Regolamento per
l’esecuzione dei lavori in economia che dettagliatamente prevede, all’art. 5 lettera C la tipologia
riguardante il caso di cui all’oggetto, che all’art. 7 lettera A che prevede la spesa massima degli
stessi;

VISTO l’art 7 lettera A che prevede la tipologia e spesa massima degli stessi;

PRESO ATTO che con delibera de Direttore Generale n. 67 del 28/01/2008 la Drager Medical Italia
s.p.a. si era aggiudicata la fornitura dei sistemi pensili per la nuova rianimazione;

CHE la Drager Medical Italia s.p.a., ha eseguito la fornitura e l’installazione come indicato in
Capitolato, comprendendo due predisposizioni di prese dati (una per braccio);

CONSTATATA la necessità di procedere alla realizzazione dell’intervento finalizzato ad avere una
miglioria funzionale, consistente nelle seguenti lavorazioni:

 Apertura coperture di chiusura, bracci di rotazione, pannelli delle colonne pensili dei sistemi
gemellari precedentemente installati;

 Smontaggio dei pannelli oggetto di implementazione prese dati e foratura dei suddetti
pannelli ed inserimento di apposita scatola interna per passaggio cavi;

 Inserimento dei cavi dati presenti nel controsoffitto e passaggio all’interno dei pensili fino
alla nuova scatola predisposta pronta per essere cablati su frutti RJ45. Chiusura totale di
tutti i sistemi pensili in ogni loro parte e verifica finale e funzionale dei 12 sistemi.

PRESO ATTO che con Deliberazione del Direttore Generale n° 1143 del 18/10/2011 sono stati
affidati i lavori di cui all’oggetto alla ditta Drager Medical Italia spa;

ACCERTATO che la ditta medesima è intervenuta prontamente a garantire gli interventi sopra
elencati e che i lavori non rientrano tra quelli contemplati nel Contratto Project Finance;

CONSTATO che i lavori sono stati eseguiti regolarmente, così come richiesto dall’Azienda;

VISTA la fattura n° 108983 del 31/10/2011 presentata dalla ditta Drager acquisita agli atti in data
21/12/2011 per un importo di 4.356,00 IVA compresa;



Liquidazione a saldo di quanto dovuto alla ditta Drager Medical italia

pag. 2 di 3

VISTO il DURC che certifica la regolarità contributiva, nonché la dichiarazione sulla traciabilità dei
flussi finanziari resa ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la legittimità nonché la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii. ed il D.P.R. n.207\2010;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni

DELIBERA

DI AUTORIZZARE il pagamento della fattura n° 108983 del 30/10/2011 per una somma complessiva
di € 4.356,00 IVA inclusa;

DI DARE ATTO che la spesa pari ad € 4.356,00 IVA compresa verrà imputata nel conto
430.020.00010 denominato “manutenzione agli immobili e loro pertinenze” trattandosi di spese
resesi indifferibili ed urgenti per le quali non si dispone di finanziamenti a specifica destinazione in
conto capitale come da D.D.G n. 1143/2011;

DI INCARICARE dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio, dando mandato di
liquidare l’importo dovuto secondo le risultanze della fattura allegata;

DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. ANTONIO MARIA SORU

D’ordine del Direttore del Servizio
f.to Ing. Barbara Boi

__________________________

Il Responsabile del Procedimento
f.to Geom. Pierpaolo Vella

___________________________

Il Dirigente Tecnico
f.to Ing. Barbara Boi

_____________________

L’Assistente Amministrativo

f.to Rag. M. Carmela Pinna
__________________________

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



Liquidazione a saldo di quanto dovuto alla ditta Drager Medical italia

pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Onine di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 06.08.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio della Gestione Logistica e

Tecnica

R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


